
STATUS ANIMARUM 

 
Die Bevölkerung des Fürstbistums Münster im Jahre 1749 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt Wolbeck 
 

Drensteinfurt 
 
 
 

Bearbeitet 

von 

Rolf G. Knöpker 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dortmund 2014 



2 Drensteinfurt 

  



 Drensteinfurt   3 

Catalogus. 
Omnium Parochonianorum in Parochia Drensteinfortensi. Anno 1749. 

Exceptis perillustribus Dominis in Arcibus Steinfurth et Venne. 
Degentes in Oppido. 

 
  Aetas Blatt 178

001 Joannes Bernardus Uilenbroick, vicarius 31 
002 Maximilianus Henricus Germeten, curatus vicarius 46 
003 Joes Gerardus Möllman, vicar[ius] in arce Venne 33 
004 

 
 
 
 
 

Joes Hermannus Melchers, judex 
Catharina Elisabetha Oisterhoff, conjuges 
Theodorus Antonius, filius 
Maria Agnes, filia, virgo 
Maria Catherina Termühlen, ancilla 
Theresia Cluserman, ancilla 

74 
56 
18 
30 
22 
16 

005 
 
 
 
 
 
 
 

Elbertus Henricus Samson, consul 
Anna Gertrudis Samson, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Anna Elisabetha, filia 
Hermannus Schick, famulus 
Catharina Hohman, ancilla 
Elisabetha Richters, ancilla 
Elisabetha Weppelman, ancilla 

35 
32 
9 
6 
31 
36 
22 
14 

006 
 

Joes Henricus Holtman 
Maria Middendorp, conjuges 

65 
39 

007 
 
 
 
 
 

Bernardus Stehman 
Maria Boone, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Bernardus Henricus, filius  
Elisabetha, filia 
Maria, pariter 

41 
44 
10 
7 
12 
3 

008 
 
 
 
 
 
 

Theodorus Schwinhorst  
Catharina Lembeck, conjuges 
Joes Casparus, filius 
Matthias, filius 
Anna Maria, filia 
Joannes Bels, coelebs 
Maria Elisabetha Hollith, ancilla 

50 
40 
9 
1 
7 
65 
14 

009 
 
 
 
 
 
 
 

Jodocus Stehnen 
Anna Christina Hinneman, conjuges 
Joannes Everardus, filius 
Joes Theodorus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Clara Maria, filia 
Catharina Henkhues, vidua 
Joes Theodorus Hinnemans, famulus 

40 
35 
5 
4 
2 
10 
70 
30 

Blatt 178‘

 
  



4 Drensteinfurt 

 
  Aetas  

010 
 
 

Conradus Diepenbroicks 
Anna Hermans, conjuges 
Joes Bernardus, filius 

50 
52 
17 

011 
 
 
 
 

Bernardus Hesselman 
Elisabetha Klaverkamp, conjuges 
Anna Elisabetha, filia 
Joes Bernardus Buse, famulus  
Caparus Elckendorp, famulus 

37 
35 
1 
28 
16 

012 
 
 
 

Joes Theodorus Freickman 
Elisabetha Bieckman, conjuges 
Anna Broickman, vidua 
Elisabetha Freickman, vidua 

27 
37 
60 
65 

013 
 
 
 
 
 
 

Joes Middendorp 
Anna Honenkamp, conjuges 
Franciscus, filius 
Joannes Henricus, filius 
Catharina Elisabetha, filia 
Anna Margaretha, filia 
Elbertus Möller, famulus 

45 
30 
7 
1 
14 
5 
14 

014 
 
 
 

Antonius Rieckert 
Maria Witfels, conjuges 
Antonius, filius 
Anna Gertrudis, filia 

50 
50 
8 
11 

015 
 
 

Antonius Rehder 
Anna Frye, conjuges 
Sibilla Hanhoff, vidua 

45 
34 
60 

016 
 
 
 
 

Henricus Siepelkötter 
Catharina Rembrincks, conjuges 
Bernardus Henricus, filius 
Gerardus Henricus, filius 
Elisabetha Reisman, vidua 

55 
40 
5 
2 
40 

017 
 
 
 
 
 
 

Theodorus Niehues 
Anna Veltmans, conjuges 
Bernardus Theodorus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Anna Maria, filia 
Christina, filia 
Anna Catharina, filia 

45 
32 
10 
8 
10 
6 
1 

Blatt 179

018 
 

Catharina Gremme, vidua 
Anna Margaretha, filia 

30 
7 

  



 Drensteinfurt   5 

  Aetas 
019 

 
 
 
 

Joes Kroos 
Anna Hölscher, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Maria Gertrudis, filia 
Catharina Elisabeth, filia 

50 
48 
19 
12 
10 

020 
 

Theodorus Gunneman 
Anna Nolmans, conjuges 

59 
65 

021 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Bernardus Wenning 
Anna Margaretha Wölers, conjuges 
Matthias, filius 
Joes Theodorus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Anna Maria, filia 
Gertrudis Niehues, ancilla 
Catharina Pesman, vidua 

45 
39 
12 
9 
6 
15 
22 
55 

022 
 
 
 
 

Joes Matthias Hundsteger 
Sibilla Katermann, conjuges 
Gertrudis Grentrup, ancilla 
Anna Kerstens 
Gerardus Henricus, famulus 

26 
25 
35 
60 
14 

023 
 

Maria Theresia Schenkwald, vidua 
Joes Mauritius, filius 

53 
23 

024 
 

Henricus Hundsteger 
Catharina Haups, conjuges 

69 
71 

025 
 
 
 

Theodorus Holle 
Maria Hundsteger, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Catherina, filia 

36 
36 
4 
2 

Blatt 179‘

026 
 
 
 
 
 

Gerardus Melchers 
Elisabeth Niehues, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Joes Henricus, filius 
Catharina Elisabetha, filia 
Anna Regina, filia 

45 
39 
17 
8 
11 
3 

027 
 
 
 
 

Engelbert Witte 
Gertrudis Riecke, conjuges 
Joes Engelbertus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Anna Gertrudis, filia 

35 
37 
9 
5 
1 

028 
 
 
 

Everard[us]Auterman 
Maria Mesmaker, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Gertrudis Auterman, filia 

62 
60 
19 
24 

 
  



6 Drensteinfurt 

  

  Aetas  

029 
 
 
 
 
 

Joes Henricus Hesselman 
Christina Niehues, conjuges 
Maria Catharina, filia 
Catharina Elisabetha, filia 
Joes Theodorus Hesselman, famulus 
Clara Austerman, ancilla 

56 
57 
23 
16 
20 
20 

030 
 
 
 
 

Henricus Heuman 
Anna Riesenbeck, conjuges 
Catharina, filia 
Maria Catharina, filia 
Gertrudis Hörde, vidua 

32 
42 
8 
4 
65 

031 
 
 
 
 

Henricus Barcholt 
Catharina Heuman, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Joes Henricus, filius 
Adam Möllers, famulus 

31 
27 
6 
1 
18 Blatt 180

032 
 

Christopherus Heuman 
Maria Gudenhöfers, conjuges 

20 
20 

033 
 
 

Henricus Freickman 
Catharina Heuman, conjuges 
Catharina, filia 

36 
32 
5 

034 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Westhues 
Maria Elisab[etha] Grentrup, conjuges 
Theod[orus] Henricus, filius 
Anna Catharina, filia 
Maria Gertrudis, filia 
Anna Regina Nippers, vidua 
Everard Webers, famulus 
Clara Kötter, ancilla 
Anna Bieckman, ancilla 
Maria Heumans, ancilla 
Catharina Henckhues, ancilla 

35 
25 
6 
8 
1 
84 
20 
22 
30 
25 
19 

035 
 
 
 
 

Everardus Tüns 
Gertrudis Wiemes, conjuges 
Anna Maria, filia 
Catharina, filia 
Hillebrandus Tüns, viduus 

33 
35 
4 
1 
63 

036 
 
 

Henricus Bieckman 
Elisabeth Renbrinck, conjuges 
Maria Catharina, filia 

33 
43 
1 

037 
 

Albertus Renvert 
Maria Vallenberg, conjuges 

54 
43 

038 
 

Bernardus Schröder 
Elisabetha Tüns, conjuges 

38 
40 



 Drensteinfurt   7 

  

  Aetas 

039 
 
 
 

Anna Maria Schwicker, vidua 
Joes Hermannus, filius 
Hermannus Krampe, juvenis 
Elisabetha Bieckman, ancilla 

60 
20 
11 
30 

040 
 
 
 

Matthias Tüns 
Eliabetha Sillking, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Joes Bernardus, filius 

50 
60 
20 
18 

Blatt 180‘

041 
 
 

Henricus Altenberge 
Catharina Rave, conjuges 
Elisabetha Kerstens, ancilla 

40 
60 
23 

042 
 
 
 
 

Henricus Benneman 
Anna Kerstens, conjuges 
Joes Hermannus, filius 
Gertrudis Wessel, ancilla 
Catharina Bieckman, ancilla 

40 
60 
13 
18 
24 

043 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Hermannus Benneman 
Gertrudis Oisthues, conjuges 
Joes Hermannus, filius 
Henricus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Elisabetha, filia 
Joes Crützebrede, viduus 
Joes Bernard Benneman, famulus 
Wilhelmus Knolle, famulus 

38 
28 
9 
8 
3 
2 
65 
18 
23 

044 
 
 
 
 

Joes Gröper 
Catharina Edeling, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Clara Catharina, filia 
Antonius Farck, famulus 

48 
40 
9 
6 
26 

045 
 
 
 

Theodorus Arens 
Catharina Uithmans, conjuges 
Bernardus Henricus, frater 
Anna Margaretha, soror 

24 
24 
4 
15 

046 
 
 

Henricus Wilms 
Catharina Brune, conjuges 
Maria Bösendorp, vidua 

38 
38 
65 

047 
 

Mauritius Dornhege 
Maria Witfels, conjuges 

61 
68 

048 
 
 
 
 

Joes Dornhege 
Anna Halers, conjuges 
Mauritius, filius 
Maria Catharina, filia 
Catharina Hagenhues, vidua 

32 
31 
2 
4 
65 

Blatt 181



8 Drensteinfurt 

  Aetas  

049 
 
 
 
 

Theodorus Henricus Honenkamp 
Maria Reisman, conjuges 
Catharina Elisabetha, filia 
Maria Elisabetha, filia 
Theodorus Hüls, famulus 

26 
26 
4 
2 
20 

050 
 
 

Theodorus Bieckman 
Anna Pingsten , conjuges 
Maria Dieckhoff, vidua 

59 
55 
60 

051 
 

Joes Broickman 
Gertrudis Voss, conjuges 

42 
32 

052 
 
 

Willebrandus Hugeman 
Gertrudis Averkamp, conjuges 
Catharina Gertrudis, filia 

62 
40 
4 

053 
 

Theodorus Hüls 
Margaretha Ophues, conjuges 

50 
50 

054 
 
 
 
 
 

Joes Hermannus Gefeler 
Christina Moddick, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Antonius, filius 
Wilhelmus, filius 
Anna Catharina, filia 

54 
40 
12 
8 
4 
2 

055 
 

Joes Gröpers 
Elisabetha Gefeler, conjuges 

60 
60 

056 
 
 
 
 
 
 
 
 

Franciscus Frölinghuesen 
Anna Raters, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Franciscus Henricus, filius 
Catharina Elisabetha, filia 
Maria Catharina, filia 
Wilhelmus Hundsteger, famulus 
Antonius, famulus 
Gertrudis Krampe, ancilla 

56 
46 
10 
15 
19 
6 
18 
24 
24 

Blatt 181’

057 
 
 
 
 

Georgius Kock 
Catharina Schwicker, conjuges 
Joes Kock, frater 
Anna Wortman, vidua 
Gerard[us] Schram, juvenis 

36 
45 
25 
55 
25 

058 
 
 

Henricus Krampe 
Clara Kampman, conjuges 
Joes Theodorus, filius 

56 
54 
16 

059 
 
 

Theodorus Wilms 
Elisabetha Bücker, conjuges 
Anna Maria, filia 

31 
30 
2 

  



 Drensteinfurt   9 

  Aetas  

060 
 
 
 
 

Henricus Klessing 
Margaretha Kempers, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Mechtildis Schlömer, vidua 
Gertrudis Kättkes 

55 
32 
4 
60 
10 

 

061 
 
 
 
 
 

Gerardus Wilms 
Maria Im Holte, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Everardus Heuman, famulus 
Gertrudis Edeling, vidua 
Gertrudis Honenkamp, vidua 

63 
60 
19 
24 
55 
56 

 

062 
 
 
 

Theodorus Neuer 
Clara Brinckhege, conjuges 
Gertrudis, filia 
Anna Christina, filia 

40 
30 
10 
5 

 

063 
 
 

Theodorus Büscher 
Anna Auterman, conjuges 
Anna Gertrudis Crützhege 

70 
68 
10 

 

064 
 
 
 
 

Adam Knolle 
Maria Baunenkamp, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Maria Catharina, filia 
Anna Catharina, filia 

32 
37 
4 
6 
1 

Blatt 182

065 
 
 

Theodorus Herman Bartman 
Clara Maria Brochtrup, conjuges 
Maria, filia 

26 
27 
5 

 

066 
 

Adolphus Forsthövel 
Catharina Tüns, conjuges 

48 
51 

 

067 
 
 

Ericus Schenckewald 
Clara Bieckmans, conjuges 
Anna Catharina Henckhues, ancilla 

65 
56 
12 

 

068 
 

Bernardus Homan 
Anna Honenkamp, conjuges 

50 
50 

 

069 
 
 

Bernardus Hermannus Surman 
Catharina Henckhues, conjuges 
Bernardus Theodor[us], filius 

31 
38 
1 

 

070 
 
 
 

Theodorus Deipenbroick 
Anna Holtmans, conjuges 
Maria Catharina, filia 
Catharina Elisab[etha], filia 

30 
50 
17 
4 

 

  



10 Drensteinfurt 

 
  Aetas 

071 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Klaverkamp  
Catharina Milte, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Bernardus Antonius, filius 
Cath[arina] Elisabetha, filia 
Anna Gertrudis, filia 
Anna Regina, filia 
Catharina Bösendorp, virgo 
Anna Pärtners, virgo 

34 
39 
4 
1 
12 
10 
6 
65 
70 

072 
 
 
 
 

Everardus Mesmacher 
Elisabetha Flensberg, conjuges 
Joes Everardus, filius 
Maria Theresia, filia 
Clara, filia 

68 
48 
17 
11 
6 

073 
 
 

Gerardus Rohling 
Gertrudis Elckendorp, conjuges 
Joes Bernardus, filius 

68 
50 
23 Blatt 182‘

074 
 

Henricus Kock 
Elisabetha Kampman, conjuges 

50 
60 

075 
 
 
 

Joes Pielkens 
Maria Kock, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Maria, filia 

34 
30 
6 
2 

076 
 
 
 

Everardus Henckhues 
Elisabetha Kleikamp, conjuges 
Margaretha Altenberge, vidua 
Gertrudis, filia 

60 
51 
51 
26 

077 
 
 
 

Gerardus Möller 
Elisabetha Äverhues, conjuges 
Gertrudis Heumans, ancilla 
Gertrudis Äverhues 

39 
27 
24 
11 

078 
 
 
 

Bernardus Schwarzländer 
Clara Steinfels, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Maria Elisab[etha], filia 

38 
30 
6 
2 

079 
 

Gerardus Luep 
Anna Regina Möller, conjuges 

37 
34 

080 
 
 
 

Joes Bernardus Rehder 
Elisabetha Reisman, conjuges 
Margaretha Homan, vidua 
Maria Neeffe, ancilla 

33 
32 
65 
14 

  



 Drensteinfurt   11 

  Aetas  

081 
 
 
 
 
 

Joes Henricus Brüninck 
Anna Regina Terlinden, conjuges 
Joes Theod[orus], filius 
Gerardus Henricus Lange, famulus 
Gertrudis Schmiers, ancilla 
Catharina Crützebrede, virgo 

32 
30 
4 
19 
18 
55 

 

082 
 
 
 
 

Everardus Henckhues 
Margaretha Quante, conjuges 
Joes Casparus, filius 
Melchior, filius 
Veronica, filia 

43 
44 
18 
11 
8 

Blatt 183

 

  

083 
 
 
 
 
 

Hermannus Surman 
Magdalena Riesenbeck, conjuges 
Joes Hermannus, filus 
Elisabetha, filia 
Gertrudis, filia 
Catharina, filia 

35 
30 
12 
8 
6 
3 

 

084 
 
 
 

Joannes Leifeld 
Margaretha Gallenkamp, conjuges 
Matthias, filius 
Joes Henricus Gröper, famulus 

60 
58 
21 
15 

 

085 
 
 
 
 
 

Henricus Gröper 
Margaretha Herms, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Catharina, filia 
Gertrudis, filia 
Elisabetha, filia 

54 
45 
11 
8 
6 
4 

 

086 
 
 

Wilhelmus Honenkamp 
Gertrudis Schwerbroick, conjuges 
Maria Breulman, vidua 

26 
30 
68 

 

087 
 
 

Arnoldus Poelman 
Margaretha Langenhövel, conjuges 
Henricus Wilhelmus 

50 
47 
4 

 

088 
 
 
 
 
 

Henricus Heuman 
Catharina Grentrup, conjuges 
Georgius, filius 
Elbertus, filius 
Christina Neuer, ancilla 
Catharina Hüls, ancilla 

62 
60 
28 
15 
16 
15 

 

089 
 
 
 
 

Wilhelmus Moddick 
Catharina Uphues, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Elisabetha Moddick 
Elisabetha Uphues, virgo 

34 
30 
4 
12 
44 

Blatt 183’



12 Drensteinfurt 

093 
 
 
 
 
 

Langenhorst 
Maria Catharina Renvert, conjuges 
Amalia, filia 
Maria Cathar[ina] Renvert 
Maria Cathar[ina] Henneman, ancilla 
Anna Elisab[etha] Benneman, ancilla 

63 
62 
25 
7 
27 
18 

094 
 
 
 

Henricus Kruse 
Maria Wachelo, conjuges 
Joes Ericus, filius 
Gertrudis Kruse 

25 
30 
2 
60 

095 
 

Catharina Wiems, vidua 
Wilhelmus, filius 

35 
7 

096 
 
 

Joes Gasmöller 
Elisabetha Gasmöller, conjuges 
Joes Theodorus Gasmöller, famulus 

48 
50 
21 

097 
 
 
 

Henricus Forsthövel 
Clara Forsthövel, conjuges 
Henricus, filius 
Joes Theodorus, filius 

32 
30 
5 
2 

098 
 
 

Wilhelmus Witte 
Maria Mehe, conjuges 
Bernardus, filius 

30 
26 
3 

099 Joes Fredericus Kloedt, custos 34 Blatt 184
100 Hermannus Henricus Hulswit, magister 28 

101 
 
 
 

Gerardus Plesser 
Catharina Forsthövel, conjuges 
Anna Margaretha, filia 
Bernardus Greife, famulus 

66 
67 
21 
27 

  

  Aetas  

090 
 
 
 
 

Theodorus Hundsteger 
Maria Benneman, conjuges 
Bernard[us] Theodorus, filius 
Anna Maria, filia 
Bernard[us] Benneman, famulus 

50 
50 
17 
15 
48 

091 
 
 

Joes Henricus Sandweg 
Maria Breulman, conjuges 
Catharina Gröper, vidua 

30 
23 
65 

092 
 
 
 

Theodorus Rosendahl 
Gertrudis Haups, conjuges 
Anna Maria, filia 
Elisabetha, filia 

40 
30 
4 
2 



 Drensteinfurt   13 

105 
 
 
 
 

Catharina Henckhues, vidua 
Anna Maria, filia 
Gertrudis, filia 
Anna Regina, filia 
Anna Catherina, filia 

40 
16 
15 
12 
10 

106 
 

Mechtildis Haup, devota 
Magdalena Henckhues, virgo 

67 
42 

107 
 
 
 
 
 
 

Henricus Tüns 
Gertrudis Pannekoke, conjuges 
Matthias, filius 
Fridericus, filius 
Theodorus, filius 
Gertrudis, filia 
Anna Catharina, filia 

43 
30 
11 
9 
5 
7 
2 

108 
 
 

Joes Wippers 
Anna Regina Bieckmans, conjuges 
Elisabetha, filia 

37 
40 
4 

109 
 

Henricus Thoms 
Catharina Hüls, conjuges 

66 
60 

Blatt 184’

110 
 
 
 
 

Joes Hermannus Sommer 
Gertrudis Hennemans, conjuges 
Clara, filia 
Gertrudis, filia 
Joes Hermannus Hennemans, viduus 

30 
30 
9 
4 
60 

111 
 
 
 
 
 

Joes Henricus Hundsteger 
Margaretha Terhütten, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Joes Georgius, filius 
Joannes, filius 

39 
40 
11 
7 
4 
1 

  

  Aetas 

102 
 
 
 

Joes Schulte 
Anna Wilms, conjuges 
Casparus, filius 
Georgius, filius 

40 
37 
8 
6 

103 
 
 
 

Wilhelmus Neuer 
Gertrudis Bruns, conjuges 
Joes Wilhelmus, filius 
Matthias, filius 

40 
37 
11 
2 

104 
 
 
 

Joes Bernardus Maas, viduus 
Joes Bernardus, filius 
Catharina, filia 
Catharina Maas, vidua 

32 
7 
4 
55 



14 Drensteinfurt 

116 
 
 

Hermannus Möllers 
Catharina Gefeler, conjuges 
Joes Hermannus, filius 

50 
52 
11 

117 
 
 
 
 

Joes Witkamp 
Maria Wittlings, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Ignatius, filius 
Maria Christina, filia 

60 
46 
19 
8 
13 

118 
 
 
 
 

Henricus Büningman 
Maria Oisthues, conjuges 
Bernardus Henricus, filius 
Bernardus Josephus, filius 
Catharina Elisab[etha], filia 

50 
40 
9 
4 
5 Blatt 185

119 
 
 
 
 

Joes Henricus Debbels 
Anna Catharina Holtman, conjuges 
Joes Hermannus, filius 
Hermannus Henricus, filius 
Henricus Horstman, famulus 

36 
38 
7 
1 
26 

120 
 
 

Ferdinandus Knolle 
Maria Krampe, conjuges 
Bernardus, filius 

45 
60 
13 

121 
 
 
 
 
 

Wilhelmus Benneman 
Catharina Klaverkamp, conjuges 
Henricus Wilhelmus, filius 
Bernardus, filius 
Elisabetha Hesselman, ancilla 
Margaretha Wiegels, ancilla 

38 
30 
3 
1 
19 
12 

122 
 
 
 

Bernardus Krampe 
Catharina Brunnemans, conjuges 
Catharina, filia 
Anna Maria, filia 

40 
50 
8 
2 

  

  Aetas  

112 
 
 

Henricus Webers 
Maria Reisman, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 

55 
56 
18 

113 
 
 
 

Bernardus Dieckman 
Magdalena Karthoff, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Anna Catharina, filia 

30 
30 
4 
1 

114 
 

Henricus Brandenkemper 
Maria Dieckhoff, conjuges 

50 
40 

115 
 
 

Theodorus Horstman 
Gertrudis Tombusch, conjuges 
Maria Anna, filia 

55 
46 
4 



 Drensteinfurt   15 

  Aetas  

123 
 
 
 

Henricus Anxman 
Maria Westhues, conjuges 
Maria Knolle, incola 
Elisabetha Alffes, incola 

50 
40 
30 
50 

124 
 
 
 

Gerard[us] Auterman 
Anna Alffes, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Maria, filia 

43 
47 
16 
14 

125 
 
 
 
 
 

Hermannus Henckhues 
Maria Claverkamp, conjuges 
Joes Everardus, filius 
Theodorus, filius 
Joes Hermannus Arenfelder, famulus 
Regina Gärner, vidua 

30 
28 
6 
2 
17 
68 

  

126 
 
 
 
 
 

Joes Brinckhege 
Anna Reers, conjuges 
Franciscus, filius 
Carolus, filius 
Adolphina, filia 
Catharina Elisab[etha], filia 

38 
45 
6 
4 
8 
2 

Blatt 185’

127 
 
 
 
 
 
 

Catharina Dornhege, vidua 
Henricus Wilhelmus, filius 
Mauritius, filius 
Casparus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 

50 
20 
18 
7 
5 
12 
10 

128 
 
 
 
 
 

Fridericus Kleikamp 
Elisabetha Hugemans, conjuges 
Henricus Wilhelmus, filius 
Franciscus, filius 
Anna Elisabetha, filia 
Anna Forsthövel, ancilla 

50 
30 
9 
5 
13 
50 

129 
 
 
 

Georgius Forsthövel 
Maria Henckhues, conjuges 
Laurentius, filius 
Anna Stehmans, vidua 

51 
53 
14 
84 

130 
 
 

Bernard[us] Henckhues 
Anna Maria Kellerman, conjuges 
Theresia, filia 

50 
50 
7 

131 
 

Elisabetha Reisman, vidua 
Elisabetha, filia 

60 
11 



16 Drensteinfurt 

134 
 
 
 
 
 
 

Georgius Hagenhues 
Catharina Hundsteger, conjuges 
Bernardus Hermannus, filius 
Bernardus Theodorus, filius 
Anna Gertrudis, filia 
Joes Bernardus Schöcking, famulus 
Anna Bangeren, vidua 

40 
32 
8 
6 
3 
25 
70 

135 
 
 

Georgius Henricus Reisman 
Anna Regina Hundsteger, conjuges 
Georgius Henricus, filius 

29 
30 
3 

136 
 

Bernardus Theodor[us] Hundsteger 
Anna Margaretha Westerholt, conjuges 

25 
38 

137 
 
 
 
 
 

Casparus Elckendorp 
Gertrudis Gefeler, conjuges 
Elisabetha, filia 
Henricus Wortman, viduus 
Maria Neuer 
Casparus, filius 

52 
50 
19 
78 
30 
5 

138 
 
 

Joes Conradus Lantz, coquus 
Anna Christina Mencke, conjuges 
Maria Catharina, filia 

56 
53 
20 

139 
 

Joes Schwicker, venator 
Elisab[etha] Bieckman, conjuges 

64 
60 

140 
 
 
 
 

Arnoldus Weppelman 
Maria Karthoff, conjuges 
Franciscus, filius 
Magdalena, filia 
Maria Catharina, filia 

46 
33 
4 
11 
7 

141 
 
 

Matthias Schwicker, hortulanus 
Anna Elisabetha Bösendorp, conjuges 
Anna Elisabetha, filia 

51 
52 
15 

  

  Aetas 

132 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Casparus Reisman 
Margaretha Dornhege, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Joes Casparus, filius 
Georgius Henricus, filius 
Anna Maria, filia 
Anna Catharina, filia 
Margaretha Rehders, ancilla 
Christina Sieckmans, incola 

51 
43 
17 
8 
5 
14 
1 
30 
58 

133 
 
 
 

Adam Steinbrinck 
Anna Hesselman, conjuges 
Anna Maria, filia 
Catharina Hesselman, incola 

70 
53 
14 
36 

Blatt 186



 Drensteinfurt   17 

 
  Aetas 

142 
 
 
 
 

Anna Maria Brochtrup, vidua 
Ferdinandus Josephus, filius 
Wilhelmus Gasmoller, famulus 
Catharina Brochtrup, vidua 
Henrica, filia 

48 
21 
14 
62 
18 Blatt 186’

143 
 
 
 
 

Goswinus Henckhues 
Christina Giessing, conjuges 
Bernardus Theodor[us], filius 
Theodor[us] Henricus, filius 
Maria Catharina, filia 

43 
45 
19 
9 
11 

144 
 
 

Hermannus Hesselman 
Elisabetha Bröinck, conjuges 
Joes Henricus Müerköster, famulus 

52 
58 
24 

145 
 
 
 

Theodorus Schopman 
Maria Auterman, conjuges 
Maria, filia 
Margaretha, filia 

64 
60 
18 
13 

146 
 
 
 
 

Laurentius Schwartze 
Anna Catharina Tempel, conjuges 
Sophia, filia 
Anna Elisab[etha] Wilms, ancilla 
Joanna Cathar[ina] Hesselman, ancilla 

55 
60 
13 
20 
16 

147 
 
 
 

Gerardus Brüggeman 
Anna Gertrudis Bruggeman, conjuges 
Anna Elisabetha, filia 
Anna Catharina Rüntems 

54 
66 
17 
7 

148 
 
 
 

Joes Wieseman 
Anna Maria Hugeman, conjuges 
Maria Francisca, filia 
Magdalena Korthoff, vidua 

32 
26 
2 
49 

149 
 
 
 
 
 

Everardus Schomacker 
Maria Henckhues, conjuges 
Wilhelmus, filius 
Bernardus, filius 
Goswinus, filius 
Anna Maria, filia 

40 
32 
7 
6 
4 
2 

150 
 
 
 
 

Joes Casparus Ramers 
Maria Cathar[ina] Rehders, conjuges 
Henricus Antonius, filius 
Gertrudis Steinbrinck, devota 
Gertrudis Veltmans 

30 
26 
1 
31 
16 

  



18 Drensteinfurt 

153 
 
 
 
 

Henricus Hundsteger 
Anna Surman, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Maria Elisabetha, filia 
Maria Stehmans, ancilla 

54 
45 
25 
16 
25 

154 
 
 
 
 
 

Joes Bernard[us] Bösendorp 
Clara Margaretha Farwick, conjuges 
Anna Margaretha, filia 
Elisabetha, filia 
Elisabetha Möllers, ancilla 
Maria Gertrud[is] Witkamp, ancilla 

33 
43 
15 
6 
26 
15 

155 
 

Hermannus Weppelman 
Elisabetha Bücker, conjuges 

75 
65 

156 
 

Everardus Henneman 
Gertrud[is] Brüggeman, conjuges 

32 
25 

157 
 
 

Joes Terhütten 
Elisabetha Kroos, conjuges 
Gertrudis, filia 

53 
50 
16 

158 
 
 
 
 

Joes Henricus Deipenbroick 
Catharina Pannekocke, conjuges 
Elisabetha Pannekocke, vidua 
Maria Elisabetha, filia 
Bernard[us] Henricus Kroos, famulus 

25 
32 
69 
26 
16 

159 
 
 

Henricus Kranefeld 
Maria Leifels, conjuges 
Joes Henricus, filius 

50 
50 
13 

160 
 
 

Franciscus Brevis, chyrurgus 
Anna Maria Andresin, conjuges 
Franciscus, filius 

34 
28 
3 

Blatt 187’

  

  Aetas 

151 
 
 
 
 
 

Elisabetha Oladts, soror 
Catharina Oladts, soror 
Anna Schutteldreyer 
Magdalena Terhütten 
Gertrudis Schwarze 
Elisabetha Strathman, vidua 

60 
50 
40 
42 
36 
70 

Blatt 187

152 
 
 

Balthasar Hardenberg 
Clara Wiegels, conjuges 
Franciscus Henricus, filius 

35 
33 
4 



 Drensteinfurt   19 

  Aetas 

161 
 
 
 
 
 
 

Joes Bernard[us] Höne 
Anna Christina Hinsenbroick, conjuges 
Joes Willebrandus, filius 
Joes Josephus, filius 
Margaretha Elisabetha, filia 
Maria Catharina, filia 
Anna Catharina, filia 

67 
54 
16 
3 
15 
13 
7 

162 
 
 
 
 

Gerardus Künnemeyer 
Maria Quante, conjuges 
Arnoldus, filius 
Anna Maria, filia 
Sophia Quante, vidua 

38 
37 
10 
4 
82 

  

163 
 
 
 
 

Adolphus Tyman 
Anna Regina Wiemans, conjuges 
Elbertus Henricus, filius 
Joes Everardus, filius 
Joes Bernardus, filius 

68 
48 
10 
7 
2 

164 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Benneman 
Maria Dahlmeyer, conjuges 
Henricus Wilhelmus, filius 
Joes Henricus, filius 
Joes Theodorus, filius 
Bernardus Henricus, filius 
Anna Maria, filia 

42 
33 
14 
4 
3 
1 
11 

165 
 
 
 

Henricus Wiese 
Anna Auterman, conjuges 
Maria, filia 
Anna Maria, filia 

45 
50 
24 
14 

166 
 
 
 
 
 

Bartholdus Haup 
Bernardina Ahlmans, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Anna Catharina, filia 
Helena Catharina, filia 
Gertrudis, filia 

48 
46 
4 
10 
7 
1 

167 
 

Joes Bernardus Weber, venator 
Elisabeth Barcholt, conjuges 

40 
33 

Blatt 188

168 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Wischmann 
Maria im Holte, conjuges 
Joes Wilhelmus, filius 
Elisabetha, filia 
Joes Henricus Renvert, hospes 
Maria Forsthövel, ancilla 
Elisabetha Benneman, ancilla 
Anna Margaretha Lehnman 

67 
54 
10 
20 
27 
20 
17 
9 



20 Drensteinfurt 

171 
 
 
 
 
 
 

Casparus Weppelman 
Anna Margaretha Elckendorp, conjuges 
Joes Bernardus Siepenkötter, famulus 
Joes Henricus Wischman, famulus 
Anna Margaretha Elckendorp, vidua 
Anna Maria, filia 
Anna Margaretha, ancilla 

43 
53 
16 
20 
84 
40 
15 

172 
 
 
 

Arnoldus Löser, chyrurgus 
Cathar[ina] Elisab[etha] Auepman, conjuges 
Anna Christina, filia 
Anna Elisabetha, filia 

45 
40 
14 
10 

173 
 
 
 

Gerardus Leifels 
Catharina Güldenhöner, conjuges 
Gerardus, filius 
Margaretha, filia 

50 
40 
15 
6 

174 
 
 

Joes Crützebrede 
Elisabetha Kersting, conjuges 
Anna Elisabetha, filia 

41 
27 
1 

175 
 

Jodocus Kersten 
Catharina Bergmans, conjuges 

48 
50 

176 
 
 
 

Theodorus Eckhoff 
Anna Elisab[etha] Bolckens, conjuges 
Henricus Antonius, filius 
Anna Margaretha, filia 

41 
43 
11 
9 

Blatt 188’

177 
 
 
 
 

Hermannus Oisshövener, viduus 
Joes Theodorus, filius 
Maria Catharina, filia 
Catharina Elisabetha, filia 
Anna Maria, filia 

26 
7 
9 
4 
2 

178 
 
 
 
 
 

Conradus Obermans 
Anna Grentrup, conjuges 
Anna Gertrudis, filia 
Margaretha Pütmans, vidua 
Catharina Heumkes, vidua 
Catharina, filia 

30 
25 
2 
60 
40 
14 

179 
 
 
 

Hillebrandus Grentrup 
Anna Elisabetha Lüthues, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Elisabetha Averduncks, ancilla 

32 
34 
2 
22 

  

  Aetas 

169 
 

Anna Middendorp, vidua 
Elisabetha, filia 

61 
19 

170 
 

Maria Hölscher, vidua 
Anna Maria, filia 

48 
7 



 Drensteinfurt   21 

  Aetas 

180 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Henricus Heumkes 
Maria Berenbroick, conjuges 
Bernardus Hermannus, filius 
Joes Casparus, filius 
Joes Bernardus, famulus 
Clara Kalthöner, incola 
Anna Berums, incola 

23 
30 
7 
4 
24 
40 
24 

  

181 
 
 
 

Hermannus Kleikamp 
Anna Cathar[ina] Korthoff, conjuges 
Fridericus Antonius, filius 
Maria Catharina, filia 

44 
44 
8 
1 

182 
 
 

Theodorus Averhoff 
Maria Riesenbeck, conjuges 
Anna Maria, filia 

30 
48 
4 

183 
 
 

Joes Henricus Äverhage 
Anne Mehe, conjuges 
Maria Wessels, vidua 

45 
62 
83 

184 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Wessel 
Elisabetha Freickman, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Gerardus, filius 
Wilhelmus, filius 
Jodocus, filius 
Joannes Bernard[us] Lümpke, famulus 
Elisabetha Kimlinghoff, ancilla 
Magdalena Elckendorp, ancilla 

44 
36 
13 
9 
6 
3 
23 
23 
18 

Blatt 189

185 
 
 
 
 
 
 

Joes Evers 
Anna Stehmans, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Wilhelmus, filius 
Clara, filia 
Anna Catharina, filia 
Anna Elisabetha, filia 

43 
42 
14 
8 
11 
6 
4 

186 
 
 

Joes Bernardus Klaverkamp 
Maria Niehues, conjuges 
Henricus Antonius, filius 

28 
30 
1 

187 
 
 
 
 

Joes Hahler 
Anna Bergman 
Anna Catharina, filia 
Elisabetha Lümpke, vidua 
Catharina Oisthues, incola 

38 
27 
1 
62 
25 



22 Drensteinfurt 

189 
 
 
 

Gerardus Henricus Klaverkamp 
Elisabetha Hense, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Gerardus Rehers, famulus 

30 
30 
5 
13 

190 
 
 
 
 

Bernardus Henricus Kock 
Catharina Natorp, conjuges 
Maria Catharina, filia 
Anna Gertrudis, filia 
Elisab[etha] Westermans, incola 

41 
32 
11 
6 
40 

Blatt 189‘

191 
 

Bernard[us] Theodor[us] Cloesterman 
Helena Catharina Meyer, conjuges 

58 
56 

192 
 
 
 
 

Gerard[us] Henricus Wenning 
Anna Elisabetha Kluiter, conjuges 
Catharina Elisab[etha], filia 
Clara Stehmans, ancilla 
Cathar[ina] Elisab[etha] Henckhues, ancilla 

18 
30 
14 
26 
16 

193 
 
 
 
 

Theodorus Benneman 
Catharina Hahlers, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Joes Wilckens, viduus 
Bernardus Zumforst, coelebs 

30 
40 
4 
70 
54 

194 
 
 
 

Anna Gertrudis Schweman, vidua 
Godefridus Schweman, filius 
Maria Leifels, vidua 
Catharina Cranefels 

40 
11 
59 
50 

195 
 
 
 
 

Gerardus Wiegeler 
Maria Dornhege, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Georgius, filius 
Maria Catharina, filia 

42 
46 
16 
6 
10 

196 
 
 
 
 

Conradus Kaup 
Clara Stehmans, conjuges 
Bernard[us] Henricus, filius 
Maria Catharina, filia 
Maria Elisabetha, filia 

46 
45 
7 
7 
2 

  

  Aetas  

188 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Wenning 
Anna Schulte Bühren, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Gerardus, filius 
Joes Theodorus, filius 
Joes Henricus, filius 
Anna Margaretha, filia 
Anna Maria, filia 
Franciscus Sandhage, famulus 
Gerardus Lüecke, famulus 

48 
40 
13 
9 
5 
3 
16 
2 
24 
14 



 Drensteinfurt   23 

  Aetas 

197 
 
 

Apollonia Niehues, vidua 
Maria Heuman, vidua 
Margaretha, filia 

62 
71 
37 

198 
 
 
 
 
 

Bernardus Schlüiter 
Catharina Schulte Walste, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Anna Elisabetha, filia 
Maria Catharina, filia 
Maria Rehers, incola 

52 
50 
16 
14 
11 
36 

Blatt 190

199 
 
 
 

Catharina Lüecke, vidua 
Joes Bernardus, filius 
Bernard[us] Henricus, famulus 
Bernard[us] Henricus Strickman, famulus 

50 
24 
18 
24 

200 
 

Joes Overmans 
Maria Wilms, conjuges 

29 
26 

201 
 
 
 
 

Henricus Hugeman 
Gertrudis Kreilman, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Catharina Elisabetha, filia 
Gertrudis, filia 

40 
30 
4 
6 
10 

202 
 
 
 
 
 

Hermannus Bangeren 
Maria Bangeren, conjuges 
Hermannus, filius 
Maria, filia 
Anna Buttermans 
Christina Buse 

40 
35 
9 
11 
30 
16 

203 
 
 
 

Joes Hölscher 
Gertrudis Leifels, conjuges 
Maria, filia 
Anna, filia 

52 
48 
14 
7 

204 
 
 

Wernerus Benneman 
Anna Gertrud[is] Hagemans, conjuges 
Anna Gertrudis, filia 

44 
42 
14 

205 
 
 
 
 

Bernardus Gasmöller 
Elisabetha Bruggemans, conjuges 
Anna Arenfels, vidua 
Gertrudis Neffe, incola 
Anna Maria, filia 

62 
40 
55 
35 
5 

206 
 
 
 
 
 
 

Theodorus Lümpke 
Anna Ahlmans, conjuges 
Catharina, filia 
Anna Elisabetha, filia 
Anna Cluthe, ancilla 
Maria Christina Keskens, virgo 
Joes Wilhelmus Preckell, coelebs 

49 
38 
10 
4 
18 
30 
47 

Blatt190‘

 



24 Drensteinfurt 

Famuli et Ancillae 
in arce Steinfort 

 

 
 

Extra Oppidum degentes in arce Venne 

208 Anna Maria Berniere, Mademoiselle 70  

Famuli et Ancillae in arce Venne 

 

 
207 

 
Everardus Butterman 
Joes Henricus Mersman 
Joes Theodorus Hanckmeyer 
Joes Henricus Schulte Boickhorst 
Joes Homan 
Joes Surman 
Joes Wiggerman 
Henricus Illkinghoff 
Melchoir Jeyman 
Hermannus Westhues 
Bernardus Grönewälder 
Joes Bernard[us] Schulte Boickhorst 
Joes Bernardus Buschman 
Conradus Dieckman 
Joes Westerman 
Matthias Thüer 
Joes Bernardus Holskötter 
Maria Elisab[etha] Harde, vidua 
Sophia Einberg, virgo 
Ida Lepperman, vidua 
Gertrudis Hagenhues 
Maria Rosendahl 
Gertrudis Bergman 
Catharina Averdunck 
Anna Kroos 

Aetas 
29 
25 
20 
28 
65 
28 
27 
40 
25 
28 
22 
19 
30 
45 
19 
21 
12 
46 
21 
60 
24 
25 
23 
22 
27 

Blatt 191

209 Henricus Kenter, coquus 
Anna Gertrudis Baumgarten, conjuges 
Joes Bernardus Bardiski 
Joes Schröder 
Joes Theodorus Federling 
Gerardus Mönninck 
Bernardus Hofest 
Wilhelmus Holith, hortulanus 
Matthias Strier, venator 
Henricus Kleikamp 
Fridericus Rieve 
Joes Theodor[us] Kortkens  

40 
35 
44 
30 
26 
28 
31 
39 
26 
30 
37 
24 



 Drensteinfurt   25 

210 
 
 
 
 
 
 

Hermannus Bergman 
Catharina Bergman, conjuges 
Apollonia, filia 
Gerardus Bergman, famulus 
Henricus Raack, famulus 
Catharina Bergman, ancilla 
Catharina Blicks, ancilla 

47 
57 
14 
33 
13 
35 
17 

211 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Dieckman 
Anna Margaretha Dieckman, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Franciscus Henricus, filius 
Hermannus Henricus, Filius 
Anna Maria, filia 
Catherina, filia 
Joes Heuman, famulus 
Henricus Beumer 
Anna Angela Michels, incolae, conjuges 

51 
30 
11 
10 
5 
7 
16 
40 
40 
26 

  

 

 

Hermannus Struickamp 
Joes Hegeman 
Bernard[us] Eschman 
Bernard[us] Kortman 
Joes Henricus Crüshennier 
Henricus Gefeler 
Gerardus Gefeler 
Theod[orus] Wilhelmus Northoff 
Wilhelmus Sturm 
Anna Sturm, conjuges 
Elisabetha, filia 
Anna Margaretha Suder 
Maria Mensing 
Josina Elisabetha Wickinchoff 
Elisabetha Wiese 
Elisabetha Kleine 
Catharina Struickamp 
Gertrudis Beerkötter 
Anna Margaretha Heitkamp 
Adelheidis Fiertag 
Elisabeth Wolder 
Anna Struickamp 
Anna Christina Wesseling 
Franciscus Crüsemeyer 
Antonius Phylipsen 

Aetas 

40 
25 
20 
20 
19 
16 
50 
14 
41 
40 
15 
24 
25 
18 
37 
18 
19 
25 
23 
21 
23 
17 
19 
25 
19 

Blatt 191’



26 Drensteinfurt 

  Aetas  

212 
 
 
 
 
 
 
 

Bernard[us] Henricus Schulte Beckendorp 
Clara Beckendorp, conjuges 
Bernardus Pannekocke, famulus 
Bernard[us] Henricus Kötter, famulus 
Gerardus Imhüschen, famulus 
Gertrudis Beckendorp, ancilla 
Catharina Austerman, ancilla 
Maria Beumer, ancilla 

48 
50 
30 
18 
13 
30 
23 
24 

213 
 
 
 
 

Theodorus Austerman 
Catharina Austerman, conjuges 
Anna, filia 
Anna Margaretha, filia 
Theodorus Henrichsman, famulus 

50 
60 
25 
20 
24 

214 
 
 

Henricus Bücker 
Catharina Dieckhoff, conjuges, incolae 
Maria Crützhege 

43 
60 
9 

Blatt 192

215 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elisab[etha] Schulte Natorp, vidua 
Joannes, filius 
Catharina, filia 
Margaretha, filia 
Hermannus Bachtrup, famulus 
Theodorus Middendorp, famulus 
Gerard[us] Henricus Gasmoller, famulus 
Bernardus Wilms, famulus 
Anna Catharina Henrichs, ancilla 

61 
28 
23 
23 
30 
20 
19 
9 
19 

216 
 
 
 
 
 

Henricus Rosendahl 
Maria Averhoffs, conjuges, incolae 
Bernard[us] Henricus, filius 
Joes Henricus, filius 
Gerardus Henricus, filius 
Anna Maria Cathar[ina], filia 

40 
31 
7 
5 
3 
1 

217 
 
 
 
 
 

Joes Gröper 
Catharina Gröper, conjuges 
Joannes, filius 
Gertrudis, Filia 
Gertrudis Gröper, soror 
Joes Theodorus Riepers 

60 
59 
30 
24 
43 
9 

218 
 
 
 
 
 

Joannes Bruggeman 
Gertrudis Riesenbeck, conjuges, incolae 
Maria, filia 
Catharina, filia 
Elisabetha, filia 
Gertrudis, filia 

40 
41 
10 
5 
7 
3 

  



 Drensteinfurt   27 

  Aetas  

219 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Friehues 
Catharina Vögeling, conjuges 
Henricus, filius 
Bernardus, filius 
Catharina Elisabetha, filia 
Anna Maria, filia 
Joes Sieckman, viduus 
Theodorus Surman, famulus 
Elisabetha Dinninghoff, ancilla 
Elisabetha Forsthövel, ancilla 

46 
44 
12 
5 
9 
3 
70 
21 
18 
20 

Blatt 192’

220 
 
 
 

Joes Westerman 
Margaretha Westerman, conjuges 
Maria Elisabetha, filia 
Catharina Elisabetha, filia 

60 
45 
9 
4 

221 
 

Henricus Vögeling 
Gertrudis Surman, conjuges 

60 
45 

222 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Stehman 
Anna Stehman, conjuges 
Joes Theodorus 
Joes Bernardus, filius 
Bernardus, filius 
Catharina Haverkämper, ancilla 
Elisabetha, incola 
Elisabetha, filia 

32 
30 
5 
4 
2 
13 
45 
15 

223 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Henrichsman 
Anna Billermans, conjuges 
Bernard[us] Henricus, filius 
Maria Römers, vidua 
Hermannus Beumer, famulus 
Henricus Papenkämper, famulus 
Elisabetha, ancilla 
Anna Margaretha Debbels 

25 
24 
2 
70 
25 
16 
24 
15 

224 
 
 
 

Joes Reher 
Elisabetha Wefers, conjuges 
Maria, filia 
Anna Elisabetha, filia 

65 
40 
14 
7 

225 
 
 
 

Bernardus Bartman 
Gertrudis Busman, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Anna Maria Arens, vidua 

30 
30 
2 
60 

226 
 
 

Gerardus Dinninckhoff 
Maria Friehues, conjuges 
Gerardus, filius 

55 
57 
11 

  



28 Drensteinfurt 

   

227 
 
 
 
 

Henricus Beumer 
Maria Beumer, conjuges 
Henricus Antonius, filius 
Catharina Röpers, vidua 
Joes Theodorus Lappe, famulus 

28 
43 
1 
80 
11 

228 
 
 
 
 

Henricus Röper 
Anna Holtmans, conjuges 
Joes Hermannus Baunenkamp, famulus 
Theodorus Hermannus Huppens, famulus 
Catharina Möllers, ancilla 

35 
40 
16 
8 
16 

Blatt 193 

229 
 

Joes Kranefeld 
Catharina Kruse, conjuges, incola 

50 
51 

 

230 
 
 
 
 

Joes Henricus Mehman 
Catharina Dinninckhoff, conjuges 
Anna Maria, filia 
Margaretha Mehe, vidua 
Henricus Dinninckhoff, famulus 

25 
27 
1 
60 
19 

 

231 
 
 
 
 
 

Joes Henricus Haverkämper 
Anna Maria Rüschenschmidt, conjuges 
Joannes Henricus, filius 
Maria Catharina, filia 
Anna Elisabetha, filia 
Anna Maria, filia 

35 
36 
7 
8 
6 
3 

 

232 
 
 
 
 
 

Hermannus Veltman 
Maria Homans, conjuges 
Melchior, filius 
Bernardus, filius 
Henricus, filius 
Maria Catharina, filia 

38 
40 
11 
8 
4 
3 

 

233 
 
 
 
 
 
 

Theodorus Schulte Averdunck 
Maria Pots, conjuges 
Joannes Theodorus, filius 
Joannes Henricus, Paderanus, famulus 
Joannes Averdunck, famulus 
Catharina Pots, ancilla 
Catharina Brinckman, ancilla 

40 
39 
7 
17 
10 
17 
15 

 

234 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernard[us] Westhues 
Catharina Platfoet, conjuges 
Joannes, filius 
Henricus, filius 
Bernardus, filius 
Joes Henricus Huesmans, juvenis 
Maria Rohlinck, ancilla 
Gertrudis Imhüschen, ancilla 
Elisabetha Westerman, ancilla 

60 
60 
30 
20 
15 
10 
16 
14 
10 

Blatt 193’

  



 Drensteinfurt   29 

  Aetas 

235 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Vögeling 
Elisabetha Funcke, conjuges 
Gerardus, filius 
Joannes, filius 
Gertrudis, filia 
Catharina, filia 
Maria, filia 
Joes Henricus Henrichs, famulus 
Christina Henrichsman, ancilla 
Gertrudis Surman, ancilla 

54 
30 
30 
3 
6 
4 
1 
19 
24 
25 

236 
 
 
 
 
 
 

Joes Bücker 
Catharina Bücker, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 
Bernard[us] Theodorus Terstege, juvenis 
Gertrudis Bücker, ancilla 

53 
34 
2 
10 
6 
7 
26 

237 
 
 
 

Henricus Kalthöner 
Clara Averduncks, conjuges 
Joes Fridericus, famulus, Paderanus 
Maria Heumans, ancilla 

43 
55 
14 
15 

238 
 
 
 

Gerard[us] Henricus Kohlte 
Anna Schluttmans, conjuges 
Anna Elisabetha, filia 
Gertrudis, ancilla 

37 
38 
8 
10 

239 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Lütge Averdunck 
Maria Averdunck, conjuges 
Elisabetha Averdunck, vidua 
Christina, filia 
Joes Theodorus, famulus 
Joes Henricus, famulus 
Maria Wilms, ancilla 

35 
28 
55 
14 
19 
14 
23 

240 
 
 

Henricus Hanneman 
Christina Kroos, conjuges, incolae 
Bernardus Theodorus, filius 

78 
54 
15 

241 
 
 
 
 
 

Joes Hanneman 
Christina Schultman, conjuges 
Anna Elisabetha, filia 
Christopherus, Paderanus, famulus 
Gerardus Grönewälder, famulus 
Maria Jungfermans, ancilla 

50 
49 
20 
19 
13 
10 

Blatt 194

  



30 Drensteinfurt 

  Aetas 

242 
 
 
 
 
 
 

Balthasar Hermannus Neeffe 
Clara Anna Schulte Walst, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Hermannus, filius 
Catharina, filia 
Bernardus Hanneman, famulus 
Catharina Henrichs, ancilla 

42 
44 
10 
7 
2 
18 
26 

243 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Oisthues 
Anna Vögeling, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Elisabetha, filia 
Gertrudis, filia 
Wilhelmus Oisthues, famulus 
Joes Henricus Pothast, famulus 
Margaretha Homan, ancilla 

38 
39 
5 
7 
2 
25 
12 
13 

244 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Fels 
Anna Limbroick, conjuges 
Theodorus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 
Gertrudis, filia 
Anna, filia 
Maria Catharina, filia 
Catharina Elisabetha, filia 

49 
40 
15 
17 
14 
12 
7 
3 
1 

245 
 
 
 
 
 
 

Joannes Fels 
Hermenegildis Hermes, conjuges, incolae 
Joes Bernardus, filius 
Joes Theodorus, filius 
Anna, filia 
Catharina, filia 
Elisabetha, filia 

55 
43 
6 
1 
10 
8 
4 

246 
 
 
 

Conradus Kötter 
Anna Rüschenschmies, conjuges 
Joes Henricus, filus 
Elisabetha, filia 

39 
35 
8 
5 

247 
 

Joes Rüschenschmies 
Anna Sophia Quaste, conjuges, incolae 

70 
75 

Blatt 194‘

248 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Weissen 
Anna Maria Bruninck, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Fridericus, filius 
Bernardus Henricus Riepinck, famulus 
Maria Kleis, ancilla 
Elisabetha Leifels, ancilla 
Gertrudis Bülte, ancilla 
Maria Dieckman, ancilla 

56 
57 
26 
18 
11 
20 
18 
18 
12 

  



 Drensteinfurt   31 

  Aetas  

249 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Jodocus Schulte Boickhorst 
Anna Elisabetha Sieckmans, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Joes Casparus, filius 
Bernardus Josephus, filius 
Christianus, filius 
Bernardus Henricus, filius 
Catharina Elisabetha, filia 
Anna Maria, filia 
Henricus Schicke, famulus 
Anna Christina Sieckman, ancilla 
Elisabetha Rosendahl, ancilla 

40 
30 
20 
14 
14 
8 
4 
6 
3 
23 
22 
20 

 

250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joannes Moddick 
Elisabetha Grönewälder, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Gerard[us] Henricus, filius 
Bernard[us] Henricus 
Theodorus Henricus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Anna Catharina, filia 
Joes Bernardus Altenberge, famulus 
Gertrud[is] Baunenkamp, ancilla 
Catharina Kleist, ancilla 

43 
35 
17 
15 
12 
6 
3 
8 
20 
20 
20 

 

251 
 
 
 
 
 
 
 

Jodocus Kampman 
Elisabetha Niesman, conjuges 
Joannes, filius 
Joannes Theodorus, filius 
Gertrudis, filia 
Clara Anna, filia 
Bernardus Pott, famulus 
Anna Catharina Leifels, ancilla 

33 
50 
18 
8 
15 
8 
14 
16 

Blatt 195

252 
 

Joannes Rosendahl 
Anna Luecke, conjuges 

35 
55 

 

253 
 
 
 
 

Theodorus Hermannus Backhuiser 
Anna Hanneman, incolae, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Catharina, filia 
Elisabetha, filia 

40 
40 
4 
8 
2 

 

254 
 

Angela Rosendahl, vidua 
Ferdinandus, filius 

40 
8 

 

255 
 
 
 
 
 
 

Joes Auterman 
Anna Närdeman, conjuges 
Henricus, filius 
Joes Theodorus, filius 
Engelbertus, Paderanus, famulus 
Joes Henricus Gefeler, juvenis 
Gertrudis Heuman, ancilla 

62 
60 
24 
16 
14 
11 
20 

 

  



32 Drensteinfurt 

  Aetas  

256 
 
 
 
 
 
 

Henricus Jerff 
Gertrudis Baggelman, conjuges 
Henricus, filius 
Bernardus, filius 
Gertrudis, filia 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 

60 
46 
16 
14 
18 
12 
9 

 

257 
 
 
 
 
 
 

Wilhelmus Wellerman 
Elisabetha Wellerman, conjuges 
Elisabetha Holtman 
Everardus Fels, famulus 
Joes Henricus Anxman, famulus 
Anna Margaretha Heyl, ancilla 
Elisabetha Henrichs, ancilla 

45 
52 
7 
17 
13 
18 
15 

 

258 
 
 
 
 
 

Everardus Drees 
Anna Bennemans, conjuges 
Theodorus Hermannus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 
Maria, Paderana, ancilla 

45 
44 
9 
5 
3 
22 Blatt 195’

  

259 
 

Hermannus Frye 
Maria Overhues, conjuges 

32 
25 

260 
 
 
 
 
 

Anna Suthoff, vidua 
Gerardus, filius 
Adolphus, filius 
Theodorus Peulers, famulus 
Gertrudis Haups, ancilla 
Christina Bieckman, ancilla 

66 
28 
18 
13 
40 
15 

261 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Äverkamp 
Catharina Surmans, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Joes Andreas, filius 
Catharina, filia 
Gertrudis, filia 
Joannes Kalthöner, famulus 
Jodocus Wefers, famulus 
Maria Christina Suerman, ancilla 
Maria Pott, ancilla  

48 
35 
7 
2 
5 
3 
25 
14 
25 
15 

262 
 
 
 

Theodorus Laukämper 
Elisabetha Schräer, conjuges, incolae 
Theodorus, filius 
Gertrudis, filia 

48 
35 
1 
4 



 Drensteinfurt   33 

266 
 
 

Gerardus Gunneman 
Maria Grieskamp, conjuges 
Catharina, filia 

43 
53 
14 

267 
 
 

Hermannus Busman 
Clara Fels, conjuges 
Maria Fels, ancilla 

60 
61 
14 

268 
 
 
 
 
 

Henricus Dieckman 
Catharina Wiggermans, conjuges 
Gerardus, filius 
Elisabetha, filia 
Catharina Elisabetha, filia 
Elisabetha Stehmans, ancilla 

54 
35 
6 
8 
3 
12 

269 
 
 
 
 
 
 

Joes Hardenberg, viduus 
Bernardus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 
Conradus Paderanus, famulus 
Joes Theodorus Kötter, famulus 
Elisabetha Bennemans, ancilla 

55 
29 
21 
18 
22 
14 
50 

270 
 
 
 

Joes Henricus Busman 
Maria Knapwerth, conjuges, incolae 
Joes Henricus, filius 
Elisabetha, filia 

33 
30 
3 
5 

271 
 
 
 

Theodorus Leifeld 
Catharina Suermans, conjuges 
Fridericus, filius 
Gertrudis, filia 

49 
52 
5 
11 

  

  Aetas 

263 
 
 
 
 
 

Bernardus Brinckman 
Gertrudis Kampman, conjuges 
Theodorus, filius 
Elisabetha, filia 
Gertrudis, filia 
Maria Christina, filia 

53 
54 
24 
18 
11 
8 

264 
 
 
 
 
 

Theodorus Kroos 
Maria Rieckers, conjuges 
Gerardus, filius 
Theodorus, filius 
Catharina, filia 
Elisabetha Kroos, ancilla 

53 
26 
10 
7 
3 
25 

265 
 
 
 
 
 

Bernardus Pott 
Anna Pott, conjuges 
Joannes, filius 
Theodorus, filius 
Anna, filia 
Gertrudis Pott, ancilla 

60 
46 
26 
16 
20 
40 

Blatt 196



34 Drensteinfurt 

  Aetas 

272 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Grönewälder, pachtarius in Domo Riepensell 
Anna Popping, conjuges 
Gerardus Henricus 
Joes Henricus, filius 
Anna Maria, filia 
Georgius, Paderanus, famulus 
Paulus, Paderanus, famulus 
Maria Edelkötter, ancilla 
Elisabetha Schmitz, ancilla 
Elisabetha Kötter, ancilla 
Clara Kötter, soror, incola 
Elisabetha, soror, incola 

36 
32 
4 
2 
5 
20 
18 
18 
15 
14 
60 
55 

Blatt 196’

273 
 
 
 
 
 
 

Franciscus Butterman 
Gertrudis Butterman, conjuges 
Henricus, filius 
Anna Maria, filia 
Antonius, Paderanus, famulus 
Joes Henricus Dibinckloh, similiter 
Anna Pape, ancilla 

52 
53 
23 
19 
18 
14 
20 

 

274 
 
 
 

Joes Henricus Kötter 
Clara Kötter, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Anna, filia 

43 
27 
3 
10 

 

275 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Peters 
Anna Peters, conjuges 
Bernardus, filius 
Elisabetha, filia 
Anna, filia 
Maria, filia 
Bernardus Bertels, famulus 
Joannes Peters, viduus, incola 

50 
53 
15 
20 
13 
8 
11 
60 

 

276 
 
 
 
 
 

Gerardus Kleist 
Catharina Kleikamp, conjuges 
Jodocus, filius 
Joannes Bernardus, filius 
Henricus, Paderanus, famulus 
Maria Broickers, ancilla 

50 
32 
17 
10 
14 
14 

 

277 
 
 

Everardus Kleihorst 
Elisabetha Dinninckhoff, conjuges 
Maria, filia 

50 
53 
16 

 

  



 Drensteinfurt   35 

  Aetas 

278 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Kersten 
Elisabetha Närdeman, conjuges 
Bernardus, filius 
Anna, filia 
Catharina, filia 
Henricus Lümpke, famulus 
Henricus, Paderanus, famulus 
Joes Bernardus Buse, famulus 
Maria Buse, ancilla 

40 
52 
11 
21 
16 
25 
16 
12 
20 

Blatt 197

279 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Elckendorp 
Maria Närdeman, conjuges 
Henricus, filius 
Bernardus Henricus, filius 
Elisabetha, filia 
Theodorus Schulte Büren, famulus 
Henricus Brüggers, famulus 
Joes Hermannus Benneman, famulus 
Catharina Bartman, ancilla 
Anna Margaretha Mollers, ancilla 

71 
61 
30 
16 
17 
23 
30 
11 
25 
20 

280 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Bernard[us] Bieckman 
Anna Bieckmann, conjuges 
Franciscus Wilhelmus, filius 
Joes Bieckman,viduus 
Henricus Imholte, famulus 
Henricus Struickamp, famulus 
Gertrudis Müllenkamp, ancilla 
Elisabetha Struickamp, ancilla 

30 
31 
2 
75 
16 
12 
18 
15 

281 
 
 
 
 

Hermannus Struickamp 
Anna Schwiekämper, conjuges, incolae 
Maria, filia 
Anna, filia 
Joes Bernardus, filius 

42 
30 
9 
8 
1 

282 
 
 
 
 

Bernardus Fröchte 
Catharina Fröchte, conjuges 
Anna, filia 
Maria, filia 
Catharina Fröchte, ancilla 

66 
41 
18 
6 
12 Blatt 197‘

  

283 
 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Närdemann 
Anna Hügemans, conjuges 
Matthias, filius 
Elisabetha, filia 
Anna, filia 
Anna Margaretha, filia 
Joes Henricus Rennes, famulus 
Maria Röpers, ancilla 

66 
50 
18 
20 
14 
7 
25 
25 



36 Drensteinfurt 

  Aetas 

284 
 
 

Joes Hiegeman 
Catharina Hiegemans, conjuges 
Elisabetha, filia 

43 
42 
16 

285 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Giefeler 
Anna Giefeler, conjuges 
Joes Casparus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Mechtildis Giefeler, vidua 
Christina Neuer, vidua, incola 
Fridericus, filius 

40 
43 
10 
8 
80 
60 
18 

286 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Quast 
Maria Schulte Walst, conjuges 
Gerardus Henricus, filius 
Gerardus, filius 
Catharina, filia 
Joannes Quast, viduus 
Henricus Bonenkamp, famulus 
Anna Busmans, ancilla 
Clara Witte 
Margaretha Quast, vidua, incola 
Bernardus Bonenkamp, viduus , incola 
Maria, filia 

35 
30 
5 
3 
6 
70 
17 
18 
10 
74 
60 
20 

287 
 
 
 
 

Bernardus Hillgenhöner 
Maria Bieckman, conjuges 
Carolus Antonius, filius 
Matthias Abraham, filius 
Anna Maria, filia 

37 
35 
7 
4 
9 

288 
 
 
 
 

Joannes Knapwerth 
Gertrudis Bons, conjuges 
Maria Westhues, vidua 
Joes Hermannus, filius 
Elisabetha, filia 

35 
30 
63 
9 
7 

Blatt 198

289 
 
 
 
 

Bernardus Straatman 
Catharina Denters, conjuges, incolae 
Elisabetha, filia 
Catharina, filia 
Joes Henricus Robert, famulus 

35 
32 
9 
5 
12 

290 
 
 
 
 

Bernardus Strier 
Clara Riebhege, conjuges 
Gerardus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 

36 
35 
9 
7 
4 

291 
 

Henricus Dasbeck 
Clara Wiegell, conjuges 

70 
80 

  



 Drensteinfurt   37 

  Aetas 

292 
 
 
 

Gerardus Dasbeck 
Catharina Busmans, conjuges 
Catharina, filia 
Elisabetha, filia 

35 
40 
7 
4 

293 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Baggelman 
Anna Catharina Schluiter, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Franciscus Hermannus, filius 
Maria, filia 
Catharina Elisabetha, filia 
Gerardus Pesman, famulus 
Joes Bernardus Pannekock, famulus 
Joes Henricus Kleikamp, famulus 
Maria Hiegemans, ancilla 
Maria Siepelkötter, ancilla 

39 
37 
11 
4 
6 
4 
24 
17 
20 
18 
16 

294 
 
 
 
 
 
 
 
 

Theodorus Röper 
Elisabetha Gefeler, conjuges 
Henricus, filius 
Casparus, filius 
Maria, filia 
Agnes Forsshövel, vidua 
Joes Henricus Gröper, famulus 
Anna Pannekocke, incola 
Henricus, filius 

40 
38 
10 
4 
14 
70 
14 
60 
20 

Blatt 198’

295 
 
 
 
 
 
 
 

Joannes Kaup 
Maria Baggelman, conjuges 
Gerard[us] Kaup, pater 
Joes Bernardus, filius 
Catharina, filia 
Gertrudis, filia 
Joannes, Paderanus, famulus 
Gertrudis Kaup, ancilla 

41 
30 
75 
9 
6 
4 
22 
27 

296 
 
 
 
 

Henricus Dreeskämper 
Catharina Rüschenbieck, conjuges 
Elisabetha, filia 
Anna Maria, similiter 
Elisabetha Oistermans, vidua 

50 
30 
7 
2 
75 

297 
 
 
 

Everard[us] Westerman 
Anna Catharina Bommes, conjuges 
Joes Henricus, Paderanus, famulus 
Elisabetha Möller, ancilla 

44 
40 
14 
12 

  



38 Drensteinfurt 

  Aetas  

298 
 
 
 
 
 
 

Joes Reiman 
Maria Reiman, conjuges 
Gertrudis, filia 
Anna Maria, filia 
Henricus Drees, famulus 
Anna Struickamp, ancilla 
Catharina, filia 

35 
40 
12 
7 
30 
35 
5 

299 
 
 
 

Joannes Straatman 
Gertrudis Benneman, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Anna, filia 

36 
50 
11 
16 

300 
 
 
 

Henrich Rüschenschmiers 
Angela Heidwerths, conjuges 
Clara, filia 
Anna, filia 

34 
30 
5 
2 

301 
 
 

Henrich Hüls 
Elisabetha Drüge, conjuges 
Theodorus, filius 

43 
47 
14 

302 
 
 
 
 
 
 
 
 

Everardus Kock 
Anna Esman, conjuges 
Joes Kock, senior 
Gerardus Henricus, filius 
Joes Everardus, pariter 
Bernardus Henricus, filius 
Christina, filia 
Anna Elisabetha, filia 
Anna Maria, filia 

40 
30 
71 
12 
4 
1 
10 
5 
3 

Blatt 199

303 
 
 
 
 

Theodorus Pannekocke 
Anna Heumans, conjuges 
Bernardus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha Beckendorp, incola 

44 
40 
5 
9 
32 

 

304 
 

Henrich Baumeister 
Maria Buschers, conjuges 

60 
40 

 

305 
 

Theod[orus] Esmans cognomine Schwenes 
Maria Schwenes, conjuges 

30 
29 

 

306 
 
 
 
 

Nicolaus Wiegell 
Anna Borgmans, conjuges 
Hermannus, filius 
Joes Theodorus, filius 
Maria, filia 

79 
81 
3 
1 
6 

 

307 
 
 

Bernardus Broickman 
Angela Hölers, conjuges 
Henricus, filius 

70 
62 
27 

 

  



 Drensteinfurt   39 

  Aetas  

308 
 
 
 

Joes Theodorus Höler 
Gertrudis Borgman, conjuges 
Maria Hölers, incola 
Agnes Hölers, incola 

25 
26 
70 
50 

 

309 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Theodorus Schulte Büren, senior, pater 
Gerardus Schulte Büren  
Clara Schotte, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Anna Gertrudis, filia 
Anna Elisabetha, filia 
Joes Theodorus Schulte Büren, frater 
Joes Bernardus Buscher, famulus 
Anna Schürman, ancilla 
Maria Böckers, pariter 

75 
33 
28 
3 
7 
5 
34 
22 
18 
14 

 

310 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Kreilman 
Catharina Eickholts, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Gerardus Henricus, filius 
Anna Maria, filia 
Anna Catharina, filia 
Anna Gertrudis, filia 
Henrich Struickamp, famulus 
Elisabetha Kreilman, ancilla 

44 
42 
11 
4 
18 
14 
7 
18 
20 

Blatt 199’ 

311 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henrich Jeyman 
Catharina Beumer, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Gerardus, filius 
Maria, filia 
Anna, filia 
Gerardus Busman, famulus 
Gerardus Elckendorp, famulus 
Joes Bernardus Rieckert, famulus 
Anna Westerman, ancilla 
Maria Gröper, ancilla 

54 
53 
14 
8 
18 
12 
27 
20 
16 
25 
19 

 

312 
 

Henricus Niehoff 
Maria Papenkämper, conjuges, incolae 

65 
64 

 

313 
 

Gerardus Veltmans 
Elisabetha Drees, conjuges, incolae 

28 
28 

 

314 
 
 
 
 

Gerardus Wittling 
Charlotta Lenderman, conjuges 
Gerardus, filius 
Anna Catharina, filia 
Elisabetha, ancilla 

40 
35 
18 
3 
16 

 

  



40 Drensteinfurt 

  Aetas  

315 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Wischman, viduus 
Bernardus Henricus, filius 
Maria, filia 
Christina, filia 
Anna Catharina, filius 
Joes Schulte Dülman, famulus 
Gerardus Wischman, famulus 
Gertrudis Bückman, ancilla 

65 
18 
19 
14 
2 
29 
28 
26 

 

316 
 
 
 
 
 
 
 

Hermannus Niehues 
Maria Bruggeman, conjuges 
Bernardus, filius 
Franciscus, filius 
Casparus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Clara, filia 
Margaretha, filia 

40 
38 
11 
9 
5 
3 
15 
7 

 
 

Blatt 200 

317 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Henricus Hagenhues 
Catharina Hohnhövel, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Anna Elisabetha, filia 
Anna Pütmans, vidua 
Bernardus Bonenkamps, famulus 
Theodorus Henricus, famulus 
Maria Berckems, ancilla 
Catharina Elisabetha Frye, ancilla 
Maria Christina Holiedt, ancilla 

28 
27 
2 
4 
60 
27 
14 
27 
21 
11 

 

318 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Niesman 
Anna Wessels, conjuges 
Theodorus Joannes, filius 
Gerardus Henricus, filius 
Gertrudis, filia 
Elisabetha, filia 
Anna Catharina, filia 
Maria, filia 
Catharina, filia 
Hermannus Arens, famulus 
Antonius, Paderanus, famulus 

50 
44 
5 
2 
18 
16 
14 
12 
7 
18 
16 

 

319 
 
 
 
 

Maria Fallenberg, vidua 
Theodorus, filius 
Bernardus Köttkes, famulus 
Anna Wischman, ancilla 
Catharina Klünne, ancilla 

40 
25 
15 
27 
18 

 

  



 Drensteinfurt   41 

  Aetas  

320 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerardus Milte 
Anna Catharina Moddick, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Catharina, filia 
Gertrudis, filia 
Maria, filia 
Henricus Potts, famulus 
Joes Kötter, famulus 
Bernardus Overman, famulus 
Clara Köttkes, ancilla 
Clara Krampe, ancilla 

38 
35 
2 
12 
5 
8 
18 
14 
11 
18 
15 

Blatt 200’

321 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Westhues 
Gertrudis Weissen, conjuges 
Bernardus Thüer, juvenis 
Theodorus Austerman, famulus 
Theodorus Avermann, famulus 
Joes Hageman, famulus 
Bernardus Henrichsman, famulus 
Clara Küsendorp, ancilla 
Christina Lette, ancilla 

48 
50 
10 
24 
19 
14 
10 
22 
12 

 

322 
 
 
 
 
 

Joes Bernardus Pesman 
Clara Küpers, conjuges 
Hermannus, filius 
Maria, filia 
Gertrudis, filia 
Catahrina Pesman, ancilla 

37 
40 
18 
10 
7 
30 

 

323 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Renvert 
Maria Margaretha Haskebrugge, conjuges 
Anna Elisabetha, filia 
Anna Maria, filia 
Anna Gertrudis, filia 
Anna Catharina, filia 
Catharina Elisabetha Willenbrinck, ancilla 
Catharina Bartman, ancilla 

46 
38 
15 
12 
6 
4 
20 
12 

 

324 
 
 
 

Hermannus Wöestman 
Elisabetha Hollens, conjuges 
Joes, filius 
Anna Arens, ancilla 

54 
52 
15 
18 

 

325 
 
 
 
 
 
 

Casparus Overman 
Maria Kaups, conjuges 
Joes Hermannus, filius 
Bernard[us] Henricus, filius 
Maria Gertrudis, filia 
Joes Henricus Fröchte, famulus 
Catharina Kaups, ancilla 

40 
37 
9 
7 
1 
20 
23 

 

  



42 Drensteinfurt 

  Aetas 

326 
 
 

Gerardus Schulte Forsthövel 
Elisabetha Overmans, conjuges 
Gertrudis, filia 

60 
50 
9 

Blatt 201

327 
 
 
 
 

Hermannus Planckstecker 
Catharina Schweers, conjuges 
Henricus, filius 
Gerardus, filius 
Theodorus, filius 

52 
38 
12 
10 
6 

328 
 
 
 
 

Joes Bernard[us] Dieckhoff, pachtarius in Domo Eppings 
Elisabetha Holtkamps, conjuges 
Joes Bernardus, filius 
Henricus, filius 
Bernardus Gasmöller, famulus 

40 
30 
4 
1 
15 

329 
 
 
 
 

Joes Hagemans 
Gertrudis Schopmans, conjuges, incolae 
Everardus, filius 
Bernardus, filius 
Elisabetha, filia 

50 
45 
12 
7 
3 

330 
 
 
 
 

Joannes Teigelkötter 
Gertrudis Planckstecker, conjuges 
Anna Stehngräber, vidua 
Elisabetha Crützhege, ancilla 
Catharina Claes, ancilla 

50 
55 
40 
15 
30 

331 
 
 
 
 
 

Ferdinandus Freickman 
Maria Freickman, conjuges 
Joes Hermannus, filius 
Anna Catharina, filia 
Anna Elisabetha, filia 
Clara Freickman, vidua 

34 
34 
4 
6 
2 
65 

332 
 
 
 
 
 

Joes Reher 
Maria Reher, conjuges 
Joes Theodorus, filius 
Anna Maria, filia 
Catharina, filia 
Clara Kaups, vidua 

45 
40 
15 
11 
9 
80 

333 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Bernardus Schick, pachtarius in Domo Steckenberg 
Apollonia Sanola, conjuges 
Apollonia Sanola 
Joes Henricus Leifels, famulus 
Hermannus Krampe, famulus 
Joes Terhütten, famulus 
Margaretha, ancilla 
Anna Labus, ancilla 
Anna Christina Holtkamp, ancilla 

76 
75 
18 
20 
22 
17 
25 
23 
19 

Blatt 201‘

  



 Drensteinfurt   43 

  Aetas 

334 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Henricus Suthoff 
Catharina Elisabetha Löbbing, conjuges 
Joes Theodorus Suthoff, frater 
Cathar[ina] Elisab[etha] Suthoff, soror 
Joes Hugelman, famulus 
Theodorus Silkenbäumer, famulus 
Jodocus Silkenbäumer, famulus 
Bernard[us] Hermannus Hüttenkötter, famulus 
Catharina Grothues, ancilla 
Maria Heidkötter, ancilla 
Gertrudis Gremme, ancilla 

19 
22 
16 
25 
30 
15 
12 
12 
25 
23 
25 

335 
 
 
 
 

Hermannus Hüttenkötter 
Catharina Holle, conjuges 
Bernardus, filius 
Anna Catharina, filia 
Catharina Elisabetha, filia 

30 
30 
7 
4 
1 

336 
 
 
 

Henricus Rabroicker 
Gertrudis Hageman, conjuges 
Gertrudis, filia 
Maria, pariter 

50 
60 
15 
7 

337 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardus Hageman 
Maria Stehman, conjuges 
Bernardus Henricus, filius 
Theodorus Henricus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Maria Elisabetha, filia 
Anna Maria, filia 
Everardus Schenes, viduus 
Theodorus Suerman, famulus 
Maria Henckhues, ancilla 

45 
48 
14 
8 
5 
18 
11 
65 
21 
15 

338 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joes Casparus Schulte Böinck 
Maria Gertrudis Isfordt, conjuges 
Joes Casparus, filius 
Bernardus Oisthues, famulus 
Joannes Kleiss, famulus 
Bernardus Kampman, famulus 
Gerardus Homan, famulus 
Catharina Gröper, ancilla 
Anna Maria Bieckman, ancilla 
Elisabetha Vestman, ancilla 

75 
59 
40 
25 
18 
16 
14 
18 
19 
19 

Blatt 202

339 
 
 
 

Bernardus Holle, viduus 
Bernardus, filius 
Theodorus, filius 
Maria, filia 

45 
12 
10 
15 

 Gerardus Krampe 
Maria Gifeler, conjuges, inculae 

40 
35 

  



44 Drensteinfurt 

  Aetas 

340 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Aldrup, pachtarius in Domo Ossenbeck 
Elisabetha Schenes, conjuges 
Everardus, filius 
Bernardus Henricus, filius 
Theodorus, filius 
Joannes Stines, famulus 
Joes Planckstecker, famulus 
Anna Stehngräber, ancilla 
Maria Papenkämper, ancilla 
Elisabetha Büntman, ancilla 

45 
39 
8 
6 
1 
30 
14 
20 
16 
10 

341 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Menneman 
Maria Elisabetha Schwinge, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Joes Bernardus, filius 
Bernardus Henricus, filius 
Joes Hermannus, filius 
Anna Christina, filia 
Anna Elisabetha, filia 
Maria Catharina, filia 
Catharina Elisabetha, filia 

50 
40 
14 
12 
3 
10 
8 
7 
5 
1 

342 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martinus Grentrup 
Clara Nottebracke, conjuges 
Bernardus, filius 
Theodorus, filius 
Wilhelmus, filius 
Catharina, filia 
Clara, filia 
Christianus, Paderanus, famulus 
Catharina, Paderana, ancilla 
Maria Gröper, ancilla 

45 
40 
11 
7 
5 
13 
2 
22 
22 
18 

Blatt 202‘

343 
 
 
 

Henricus Schopman 
Elisbetha Westhues, conjuges 
Anna, filia 
Elisabetha, filia 

58 
54 
17 
15 

 

344 
 
 
 

Everardus Weber 
Christina Westermans, conjuges 
Anna, filia 
Clara Westermans, ancilla 

55 
40 
10 
14 

 

345 
 
 
 
 
 

Joes Hermannus Langenkamp 
Maria Catharina Schmiers, conjuges 
Joes Henricus, filius 
Joes Hermannus, filius 
Angela Schmies, vidua 
Bernard[us] Henricus, famulus 

32 
32 
4 
2 
65 
15 

 

346 
 
 

Theodorus Stehngräber 
Elisabetha Bullermans, conjuges, incolae 
Maria, filia 

65 
40 
4 

 

  



 Drensteinfurt   45 

  Aetas 

347 
 

Henricus Grönewälder 
Maria Jeymans, conjuges, incolae 

75 
65 

 

348 
 
 
 

Bernardus Potthast 
Gertrudis Grönewälder, conjuges 
Everardus Neeffens, famulus 
Catharina Tips, ancilla 

40 
30 
15 
25 

 

349 
 
 
 
 
 

Henricus Heidkötter 
Elisabetha Rüters, conjuges 
Maria, filia 
Margaretha Rüters, vidua 
Anna Gertrudis, filia 
Gertrudis Heidkötter, vidua 

58 
40 
10 
48 
1 
70 

 

350 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henricus Langenhövel 
Gertrudis Langenhövel, conjuges 
Theodorus Henricus, filius 
Gerardus, filius 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 
Gerardus Krampe, famulus 
Casparus Bertels, famulus 
Maria Pohlmans, ancilla 

58 
45 
14 
9 
25 
20 
25 
13 
20 

Blatt 203

351 
 
 
 
 
 
 

Everadus Grönewälder 
Clara Homan, conjuges 
Maria, filia 
Elisabetha, filia 
Catharina, filia 
Everardus Homan, famulus 
Joannes Hueskens, famulus 

46 
46 
14 
11 
4 
58 
14 

 

352 
 
 
 

Joannes Papenkämper 
Maria Papenkämper, conjuges 
Henricus, filius 
Everardus, filius 

44 
45 
13 
11 

 

353 
 
 
 
 

Joannes Hermannus Crützhege 
Elisabetha Silkenbömer, conjuges 
Catharina, filia 
Margaretha, filia 
Maria Büschens, ancilla 

30 
35 
6 
3 
30 

 

 

  

 Summa totius numeri
Summa Communicantium

1832  
1363 



46 Drensteinfurt 

Anno 1749 
 

numerus baptisatorum  64 (Anzahl Taufen) 
matrimonio copulatorum  12 (Anzahl Trauungen) 
defunctorum   44 (Anzahl Sterbefälle) 
 

in hac parochia nullus acatholicus degit. 

qui extra parochiam sedem fixerunt, Catholicii permanserunt. 

exteri, qui ad parochia adventant /:quorum aliqui sedem fixerunt:/ sunt 
Paderbornenses et Catholici. 
 
Übersetzung:  

In dieser Pfarrei hält sich kein Nichtkatholik auf. 

Die, die sich außerhalb der Pfarrei niedergelassen haben, sind und blieben katholisch. 

Externe, die in die Pfarrei gekommen sind, /:und die anderswo einen (früheren) 
Wohnsitz hatten:/, sind aus dem Paderborner Land und katholisch. 

 
in fidem hunc catalogum scripsi, et manu propria subscripsi. 
Drensteinfurt 22du Januarii 1750. 

In treuem Glauben habe ich dieses Verzeichnis erstellt und eigenhändig unterschrieben. 
Drensteinfurt, den 22. Januar 1750. 

 
Joan Ferdinandus Klüter 
aetatis mea 48, Pastor in Drensteinfurt 

  



 Drensteinfurt   47 

 
Glossar lateinischer Begriffe 

 
aetas Alter 
ancilla Magd 
arx, arcis Burg, Gutshaus 
catalogus Verzeichnis 
chirurgus, chyrurgus Wundarzt 
coelebs, caelebs Junggeselle, ledig, unverheiratet 
cognomine mit dem Beinamen 
communicantes Teilnehmer am Abendmahl / Osterkommunion 
conjuges Eheleute, Ehegatten 
consul Rat, Ratsherr, Bürgermeister 
devota Nonne 
famulus Knecht, Schüler 
filia Tochter 
filius Sohn 
frater Bruder 
hortulanus Gärtner 
hospes Gast, Fremder 
incola Einwohner, Einlieger, Mieter 
judex  Richter 
juvenis Jüngling, Junggeselle 
latus Seite 
magister Meister, Lehrer 
numerus Zahl 
pactarius Pächter 
Paderanus „aus Paderborn“,  aus dem Paderborner Land 
pariter wie, in gleicher Weise 
parochia Pfarrei 
pater Vater 
senior älter, „ der Ältere“ 
similiter ebenso, von gleicher Art 
soror Schwester 
venator Jäger 
vicarius Vikar 
vidua Witwe 
viduus Witwer 
 



48 Drensteinfurt 

Namensindex 
 
A 
Ahlmans 19, 23 
Aldrup 44 
Alffes 15 
Altenberge 7, 10, 31 
Andresin 18 
Anxman 15, 32 
Arenfelder 15 
Arenfels 23 
Arens 7, 40, 41 
Auepman 20 
Austerman 6, 26, 41 
Auterman 5, 9, 15, 17, 19, 
31 
Averdunck 24, 28, 29 
Averduncks 20, 29 
Äverhage 21 
Averhoff 21 
Averhoffs 26 
Äverhues 10 
Averkamp 8 
Äverkamp 32 
Avermann 41 
B 
Bachtrup 26 
Backhuiser 31 
Baggelman 32, 37 
Bangeren 16, 23 
Barcholt 6, 19 
Bardiski 24 
Bartman 9, 27, 35, 41 
Baumeister 38 
Baumgarten 24 
Baunenkamp 9, 28, 31 
Beckendorp 26, 38 
Beerkötter 25 
Bels 3 
Benneman 7, 12, 14, 19, 
22, 23, 35, 38 
Bennemans 32, 33 
Berckems 40 
Berenbroick 21 
Bergman 24, 25 
Bergmans 20 
Berniere 24 
Bertels 34, 45 
Berums 21 
Beumer 25, 26, 27, 28, 39 
Bieckman 4, 6, 7, 8, 16, 
32, 35, 36, 43 
Bieckmann 35 

Bieckmans 13 
Billermans 27 
Blicks 25 
Böckers 39 
Boickhorst 24, 31 
Böinck 43 
Bolckens 20 
Bommes 37 
Bonenkamp 36 
Bonenkamps 40 
Bons 36 
Boone 3 
Borgman 39 
Borgmans 38 
Bösendorp 7, 10, 16, 18 
Brandenkemper 14 
Breulman 11, 12 
Brevis 18 
Brinckhege 9, 15 
Brinckman 28, 33 
Brochtrup 9, 17 
Broickers 34 
Broickman 4, 38 
Bröinck 17 
Bruggeman 17, 26, 40 
Brüggeman 17, 18 
Bruggemans 23 
Brüggers 35 
Brune 7 
Bruninck 30 
Brüninck 11 
Brunnemans 14 
Bruns 13 
Bücker 8, 18, 26, 29 
Bückman 40 
Bühren 22 
Bullermans 44 
Bülte 30 
Büningman 14 
Büntman 44 
Büren 35, 39 
Büschens 45 
Buscher 39 
Büscher 9 
Buschers 38 
Buschman 24 
Buse 4, 23, 35 
Busman 27, 33, 39 
Busmans 36, 37 
Butterman 24, 34 
Buttermans 23 

C 
Claes 42 
Claverkamp 15 
Cloesterman 22 
Cranefels 22 
Crüsemeyer 25 
Crüshennier 25 
Crützebrede 7, 11, 20 
Crützhege 9, 26, 42, 45 
D 
Dahlmeyer 19 
Dasbeck 36, 37 
Debbels 14, 27 
Deipenbroick 9, 18 
Denters 36 
Dibinckloh 34 
Dieckhoff 8, 14, 26, 42 
Dieckman 14, 24, 25, 30, 
33 
Diepenbroicks 4 
Dinninckhoff 27, 28, 34 
Dinninghoff 27 
Dornhege 7, 15, 16, 22 
Drees 32, 38, 39 
Dreeskämper 37 
Drüge 38 
Dülman 40 
E 
Eckhoff 20 
Edeling 7, 9 
Edelkötter 34 
Eickholts 39 
Einberg 24 
Elckendorp 4, 10, 16, 20, 
21, 35, 39 
Eppings 42 
Eschman 25 
Esman 38 
Esmans 38 
Evers 21 
F 
Fallenberg 40 
Farck 7 
Farwick 18 
Federling 24 
Fels 30, 32, 33 
Fiertag 25 
Flensberg 10 
Forsshövel 37 
Forsthövel 9, 12, 15, 19, 
27, 42 



 Drensteinfurt   49 

Freickman 4, 6, 21, 42 
Friehues 27 
Fröchte 35, 41 
Frölinghuesen 8 
Frye 32, 40 
Funcke 29 
G 
Gallenkamp 11 
Gärner 15 
Gasmoller 26 
Gasmöller 12, 23, 42 
Gefeler 8, 16, 25, 31, 37 
Germeten 3 
Giefeler 36 
Giessing 17 
Gifeler 43 
Greife 12 
Gremme 4, 43 
Grentrup 5, 6, 20, 44 
Grieskamp 33 
Grönewälder 24, 29, 31, 
34, 45 
Gröper 7, 11, 12, 26, 37, 
39, 43, 44 
Gröpers 8 
Grothues 43 
Gudenhöfers 6 
Güldenhöner 20 
Gunneman 5, 33 
H 
Hageman 41, 43 
Hagemans 23 
Hagenhues 7, 16, 24, 40 
Hahler 21 
Hahlers 22 
Halers 7 
Hanckmeyer 24 
Hanhoff 4 
Hanneman 29, 30, 31 
Harde 24 
Hardenberg 18 
Haskebrugge 41 
Haup 13, 19 
Haups 5, 12, 32 
Haverkämper 27, 28 
Hegeman 25 
Heidkötter 43, 45 
Heidwerths 38 
Heitkamp 25 
Henckhues 6, 9, 10, 13, 
15, 17, 22, 43 
Henkhues 3 
Henneman 12, 18 

Hennemans 13 
Henrichs 26, 29, 30, 32 
Henrichsman 26, 27, 29, 
41 
Hense 22 
Hermes 30 
Herms 11 
Hesselman 4, 6, 14, 16, 17 
Heuman 6, 9, 11, 23, 25, 
31 
Heumans 6, 10, 29, 38 
Heumkes 20, 21 
Heyl 32 
Hiegeman 36 
Hiegemans 36, 37 
Hillgenhöner 36 
Hinneman 3 
Hinnemans 3 
Hinsenbroick 19 
Hofest 24 
Hohman 3 
Hohnhövel 40 
Höler 39 
Hölers 38, 39 
Holiedt 40 
Holith 24 
Holle 5, 43 
Hollens 41 
Hollith 3 
Hölscher 5, 20, 23 
Holskötter 24 
Holte 9, 19 
Holtkamp 42 
Holtkamps 42 
Holtman 3, 14, 32 
Holtmans 9, 28 
Homan 9, 10, 24, 30, 43, 
45 
Homans 28 
Höne 19 
Honenkamp 4, 8, 9, 11 
Hörde 6 
Horstman 14 
Hueskens 45 
Huesmans 28 
Hugelman 43 
Hugeman 8, 17, 23 
Hugemans 15 
Hügemans 35 
Hüls 8, 11, 13, 38 
Hulswit 12 
Hundsteger 5, 8, 12, 13, 
16, 18 

Huppens 28 
Hüttenkötter 43 
I 
Illkinghoff 24 
Imholte 35 
Imhüschen 26, 28 
Isfordt 43 
J 
Jerff 32 
Jeyman 24, 39 
Jeymans 45 
Jungfermans 29 
K 
Kalthöner 21, 29, 32 
Kampman 8, 10, 31, 33, 
43 
Karthoff 14, 16 
Katermann 5 
Kättkes 9 
Kaup 22, 37 
Kaups 41, 42 
Kellerman 15 
Kempers 9 
Kenter 24 
Kersten 20, 35 
Kerstens 5, 7 
Kersting 20 
Keskens 23 
Kimlinghoff 21 
Klaverkamp 4, 10, 14, 21, 
22 
Kleihorst 34 
Kleikamp 10, 15, 21, 24, 
34, 37 
Kleine 25 
Kleiss 43 
Kleist 31, 34 
Klessing 9 
Kloedt 12 
Kluiter 22 
Klünne 40 
Knapwerth 33, 36 
Knolle 7, 9, 14, 15 
Kock 8, 10, 22, 38 
Kohlte 29 
Korthoff 17, 21 
Kortman 25 
Kötter6, 26, 30, 33, 34, 41 
Köttkes 40, 41 
Krampe 7, 8, 14, 41, 42, 
43 
Kranefeld 18, 28 
Kreilman 23, 39 



50 Drensteinfurt 

Kroos 5, 18, 24, 29, 33 
Kruse 12, 28 
Künnemeyer 19 
Küpers 41 
Küsendorp 41 
L 
Labus 42 
Lange 11 
Langenhorst 12 
Langenhövel 11, 45 
Langenkamp 44 
Lantz 16 
Lappe 28 
Laukämper 32 
Lehnman 19 
Leifeld 11, 33 
Leifels 20, 23, 30, 31, 42 
Lembeck 3 
Lenderman 39 
Lepperman 24 
Lette 41 
Limbroick 30 
Löbbing 43 
Löser 20 
Luecke 31 
Lüecke 22, 23 
Luep 10 
Lümpke 21, 23, 35 
Lütge Averdunck 29 
Lüthues 20 
M 
Maas 13 
Mehe 12, 21, 28 
Mehman 28 
Melchers 3, 5 
Mencke 16 
Menneman 44 
Mensing 25 
Mersman 24 
Mesmacher 10 
Mesmaker 5 
Meyer 22 
Michels 25 
Middendorp 3, 4, 20, 26 
Milte 10, 41 
Moddick 8, 11, 31, 41 
Möller 4, 10, 37 
Mollers 35 
Möllers 14, 18, 28 
Möllman 3 
Mönninck 24 
Müerköster 17 
Müllenkamp 35 

N 
Närdeman 31, 35 
Närdemann 35 
Natorp 22, 26 
Neeffe 10, 30 
Neeffens 45 
Neffe 23 
Neuer 9, 11, 13, 16, 36 
Niehoff 39 
Niehues 4, 5, 6, 21, 23, 40 
Niesman 31, 40 
Nippers 6 
Northoff 25 
Nottebracke 44 
O 
Obermans 20 
Oisshövener 20 
Oisterhoff 3 
Oistermans 37 
Oisthues 7, 14, 21, 30, 43 
Oladts 18 
Ophues 8 
Overhues 32 
Overman 41 
Overmans 23, 42 
P 
Pannekock 37 
Pannekocke 18, 26, 37, 38 
Pannekoke 13 
Pape 34 
Papenkämper 27, 39, 44, 
45 
Pärtners 10 
Pesman 5, 37, 41 
Peters 34 
Peulers 32 
Phylipsen 25 
Pielkens 10 
Pingsten 8 
Planckstecker 42, 44 
Platfoet 28 
Plesser 12 
Poelman 11 
Pohlmans 45 
Popping 34 
Pothast 30 
Pots 28 
Pott 31, 33 
Potthast 45 
Potts 41 
Preckell 23 
Pütmans 20 
 

Q 
Quante 11, 19 
Quast 36 
Quaste 30 
R 
Raack 25 
Rabroicker 43 
Ramers 17 
Raters 8 
Rave 7 
Reers 15 
Rehder 4 
Rehders 16, 17 
Reher 27, 42 
Rehers 22, 23 
Reiman 38 
Reisman 4, 8, 10, 14, 15, 
16 
Rembrincks 4 
Renbrinck 6 
Rennes 35 
Renvert 6, 12, 19, 41 
Richters 3 
Riebhege 36 
Riecke 5 
Rieckers 33 
Rieckert 4, 39 
Riepers 26 
Riepinck 30 
Riesenbeck 6, 11, 21, 26 
Rieve 24 
Robert 36 
Rohlinck 28 
Rohling 10 
Röper 28, 37 
Röpers 28, 35 
Rosendahl 12, 24, 26, 31 
Rüntems 17 
Rüschenbieck 37 
Rüschenschmidt 28 
Rüschenschmiers 38 
Rüschenschmies 30 
Rüters 45 
S 
Samson 3 
Sandhage 22 
Sandweg 12 
Sanola 42 
Schenckewald 9 
Schenes 43, 44 
Schick 3, 42 
Schlömer 9 
Schluiter 37 



 Drensteinfurt   51 

Schlüiter 23 
Schmiers 11, 44 
Schmies 44 
Schmitz 34 
Schöcking 16 
Schomacker 17 
Schopman 17, 44 
Schopmans 42 
Schotte 39 
Schräer 32 
Schram 8 
Schröder 6, 24 
Schulte 13 
Schultman 29 
Schürman 39 
Schutteldreyer 18 
Schwartze 17 
Schwarze 18 
Schwarzländer 10 
Schweers 42 
Schweman 22 
Schwenes 38 
Schwerbroick 11 
Schwicker 8, 16 
Schwiekämper 35 
Schwinge 44 
Schwinhorst 3 
Sieckman 27, 31 
Sieckmans 16, 31 
Siepelkötter 4, 37 
Siepenkötter 20 
Silkenbäumer 43 
Silkenbömer 45 
Sillking 7 
Sommer 13 
Stehman 3, 27, 43 
Stehmans 15, 18, 21, 22, 
33 
Stehnen 3 
Stehngräber 42, 44 
Steinbrinck 16, 17 
Stines 44 

Straatman 36, 38 
Strathman 18 
Strickman 23 
Strier 24, 36 
Struickamp 25, 35, 38, 39 
Sturm 25 
Suder 25 
Suerman 32, 43 
Suermans 33 
Surman 9, 11, 18, 24, 27, 
29 
Surmans 32 
Suthoff 32, 43 
T 
Teigelkötter 42 
Tempel 17 
Terhütten 13, 18, 42 
Terlinden 11 
Termühlen 3 
Terstege 29 
Thoms 13 
Thüer 24, 41 
Tips 45 
Tombusch 14 
Tüns 6, 7, 9, 13 
Tyman 19 
U 
Uilenbroick 3 
Uithmans 7 
Uphues 11 
V 
Vallenberg 6 
Veltman 28 
Veltmans 4, 17, 39 
Vestman 43 
Vögeling 27, 29, 30 
Voss 8 
W 
Wachelo 12 
Walst 30, 36 
Walste 23 
Weber 19, 44 

Webers 6, 14 
Wefers 27, 32 
Weissen 30, 41 
Wellerman 32 
Wenning 5, 22 
Weppelman 3, 16, 18, 20 
Wessel 7, 21 
Wesseling 25 
Wessels 40 
Westerholt 16 
Westerman 24, 27, 28, 37, 
39 
Westermans 22, 44 
Westhues 6, 15, 24, 28, 
36, 41, 44 
Wiegeler 22 
Wiegell 36, 38 
Wiegels 14, 18 
Wiemans 19 
Wiemes 6 
Wiems 12 
Wiese 19, 25 
Wieseman 17 
Wiggerman 24 
Wiggermans 33 
Willenbrinck 41 
Wilms 7, 8, 9, 13, 17, 23, 
26, 29 
Wippers 13 
Wischman 20, 40 
Wischmann 19 
Witfels 4, 7 
Witkamp 14, 18 
Witte 5, 36 
Wittling 39 
Wittlings 14 
Wöestman 41 
Wolder 25 
Wölers 5 
Wortman 16 
Z 
Zumforst 22 

 


